Dergi 10 Temmuz 1327 – 1 Mart 1328 tarihleri arasında 18 sayı yayımlanmış. İlk 15 sayı *Mehtap*, son üç sayı ise *Şebtap* adıyla çıkmıştır. Ayrıntı için bk. Hakkı Tarık Us Kütüphanesi no. 2358. *Fırtına Gazetesi*'nin Milli Kütüphane'de 1962 ŞÇ 140 numarada kayıtlı 6 sayısına ulaşabildik. İlk sayısı 11 Ağustos 1327 (24 Ağustos 1911) tarihinde haftalık olarak çıkan gazetenin başlık klîşesindeki künyesi şöyledir: “Terakkiperver gençlerin nâşir-i efkârı... Müstakil ve Serbest gazetedir. Sahib-i İmtiyaz: Köstenceli Himmetzade Sudi, Müdür ve Muharriri: Ergirili Ahmet Cevdet, Adres: Babıâli Civarında Ebussuud Caddesinde Necm-i İstikbal Matbaası (İstanbul).”

Kadın (2), *Mehtap Mecmuası*, nr.14, 13 Teşrinievvel 1327, s. 189. (Kadınların Zühre yıldızına benzetilerek yüceltildiği bir şiir.).

10 Temmuz Yangını, *Fırtına Gazetesi*, nr. 1, 11 Ağustos 1327 (24 Ağustos 1911), s. 3-4 (24 Temmuz 1911 tarihinde II. Meşrutiyet'in ilanı gününde çıkan meşhur "Aksaray Yangını"nın<sup>4</sup> yol açtığı mağduriyetleri anlatan sosyal içerikli bir şiir.).

Sa'y Et!, *Fırtına Gazetesi*, nr. 2, 17 Ağustos 1327 (30 Ağustos 1911), s. 4 (Gerilikten kurtulmanın tek yolu olarak çalışmayı öğütleyen öğretici bir şiir.).

Çalış!, *Fırtına Gazetesi*, nr. 3, 25 Ağustos 1327 (7 Eylül 1911), s. 4 (Gerilikten kurtulmanın tek yolu olarak çalışmayı öğütleyen öğretici bir şiir.).

Osmanlı Bayrağı, *Fırtına Gazetesi*, nr. 5, 8 Eylül 1327 (21 Eylül 1911), s. 4 (Bayrak sevgisini aşlamayı amaçlayan hamasî bir şiir.).

Osmanlı Yurdu, *Fırtına Gazetesi*, nr. 6, 16 Eylül 1327 (29 Eylül 1911), s. 4 (Yurt sevgisi konulu hamasî bir şiir.).

Yukarıda adı geçen çalışmamızdan biliyoruz ki, Esat Rıza Bey'in ilk şiiri Kastamonu'da çıkarılan *Tiraje Mecmuası*'nda Nisan – Mayıs 1911'de yayımlanmıştır. Şairin aynı yılın 11 ve 18 Nisan tarihlerinde de *Kadın* adlı dergide yine *Kadın* isimli iki şiiri yayımlanmıştır (Karabulut 2015, s.

Bu durum aslında Balkanlardaki ayrılıkçı terör hareketlerinin alevlendiği dönemlere kadar bütün Türkçü aydınlar için geçerlidir.<sup>5</sup>

<sup>5</sup> Meselâ Ziya Gökalp bile 1909'da *Peyman*'daki bütün yazılarında Osmanlıcıdır. Örnek olarak şu yazılarına bakılabilir. İyd-ı Millî (*Peyman*, Sayı: 4, 2 Recep 1327 / 6 Temmuz 1325 [19 Temmuz 1909], s.2.) Eskiler ve Yeniler (*Peyman*,

Bir başka husus da *Fırtına Gazetesi*'ndeki bu şiirlerin, aynı yılın ilkbaharında *Tiraje Mecmuası*'nda (Nisan – Mayıs 1911) ve daha sonra Mehtap'ta (Ağustos – Ekim 1911) yayımladığı şiirlerinin aksine sosyal içerikli olmalarıdır.

Umuyoruz ki kısa zamanda yeni bilgilere ve metinlere ulaşırız ve bu gibi tavsiyeleri de dikkate alarak adı geçen çalışmamızın genişletilmiş ve gözden geçirilmiş yeni bir baskısını yapabiliriz.

---

sayı: 6, 16 Recep 1327 / 20 Temmuz 1325 [2Ağustos 1909], s.1), Medreseler (*Peyman*, Sayı: 6, 16 Recep 1327 / 20 Temmuz 1325 [2 Ağustos 1909], s. 2-3).

## KAYNAKLAR

- Büyük Duygu* (Mecmuası) (1329 / 1913), 1 - 26, İstanbul: Cemiyet Kütüphanesi.
- Enginün, İ. (2015). Balkan Savaşı Şairi Esat Rıza Bey ve Bütün Şiirleri, *Yeni Türk Edebiyatı*, 11, 231 -234.
- Fırtına* (Gazetesi) (1327 / 1911), 1 – 6, İstanbul: Necm-i İstikbal Matbaası.
- Karabulut, R. (2015). *Balkan Savaşı Şairi Esat Rıza Bey ve Bütün Şiirleri*, Ankara: Bizim Büro Yayınevi.
- Mehtap* (Mecmuası) (1327 / 1911), 1 – 18, İstanbul: Tanin Matbaası.
- Özzorluoğlu, S. T. (2011). II. *Meşrutiyet'ten Cumhuriyet'e Elli Yıllık Hatıralarım* (hz. Tahsin YILDIRIM – Şaban ÖZDEMİR). İstanbul: Dün Bugün Yarın Yayınları.
- Polat, N. H. (2005). *Rübab Mecmuası Ve II. Meşrutiyet Dönemi Türk Kültür - Edebiyat Hayatı*, Ankara: Akçağ Yayınları.
- \_\_\_\_\_ (2012). *Yenileşme Devri Türk Edebiyatından Çizgiler*, Ankara: Kurgan Edebiyat Yayınları.
- Peyman* (Gazetesi) (1325 / 1909), Diyarbakır.

## METİNLER

### KADIN (1)

Yavaş yavaş dönüyordu beyaz sehâbıyla,
Bulutlarıyla semâ, kûhsâra benzerdi.
Uzakta sanki kamer bir sahîfe-i zerdi,
Kıbâb-ı aşka bütün münteşirdi yıldızlar...

Biraz ilerde güzel Zühre âb u tâbıyla
Zemine arz-ı cemâl eyliyordu, hâzırdı,
Kemâl-i şa'sa'sıyla cihâna nâzırdı,
Verirdi kalbe hazîn bir lika-yı hoş-manzar...